
平成 26 年 12 月 22 日 

ご利用者各位 

 

(一財)気象業務支援センター 

 

 

（修正版）「強震波形データ・95 型」磁気媒体の送付等の対応について 

 

 

拝啓 

益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

この度、気象庁地震火山部から「強震波形データ・95 型」の一部ファイルで

フォーマットが異なっていることについて、平成 26 年 6 月 26 日付と 7月 11 日

付お知らせ（弊センターHP 掲載済み）があり、今般ようやく修正作業が終了し

た旨連絡がありました。 

つきましては、弊センターからこれまで提供した 2011 年版、2012 年版、2013

年版、2014 年 1 月～3月版及び各年の途中（3ヶ月、6ヶ単位で提供）までの「強

震波形データ」修正版 CD 又は DVD は平成 27 年 1 月中旬から順次送付させてい

ただきます。 

 なお、修正版の未着等不明な点がございましたらご連絡頂きたくよろしくお

願い申し上げます。 

 また、気象庁地震火山部から発出された本件に関係するお知らせ及び関係資

料は、ホームページに掲載していますので御覧ください。 

敬具 

 


